[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2021 года	                                                                                                 № 916
г. Кемь

	[bookmark: _GoBack]Об установлении предельной розничной цены  на топливо твердое

В соответствии с Законом Республики Карелия от 26 декабря 2005 года № 950-ЗРК  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг», Административным регламентом предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Карелия государственной услуги по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг, утвержденным Приказом Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18 мая 2012 года № 154, на основании экспертного заключения об установлении цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить предельную розничную цену на топливо твердое (дрова-долготье), реализуемое индивидуальным предпринимателем Кокковым Геннадием Ивановичем на территории Кемского муниципального района гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье в размере 1414 (одна тысяча четыреста четырнадцать) рублей 75 копейка за 1 куб. м дров (без учета НДС и стоимости доставки потребителю).
2.Признать утратившим силу постановление администрации Кемского муниципального  района  № 535 от 6 июня 2019 года  «Об установлении предельной розничной цены  на топливо твердое».
3.Опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно - политической газете Кемского района «Советское Беломорье».

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                                 Д.А.Петров
image1.wmf